

Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 022/2021/01/02 - SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2022/07592.

Objeto do Termo: 1.1.O presente instrumento tem por objeto prorrogar o prazo de Vigência por mais 06 (seis) meses, totalizando 24 (vinte e quatro) meses, com término previsto para 11/03/2023.

1.2. Adita-se ao prazo de execução 06 (seis) meses, totalizando 21 (vinte e um) meses, com término para 26/01/2023.

2.1. O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade alterar CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS E REGIME DE EXECUÇÃO, subitem 4.2 do Contrato nº 022/2021/00/00-SINFRA, no dispositivo delineado abaixo: Onde se lê:

"(4.2) Do Valor: O valor do presente contrato é e R\$ 1.960.000,00 (um milhão, novecentos e sessenta mil reais).

Leia-se: "(4.2) Do Valor: O valor do presente Contrato é de R\$ 1.959.982,95 (um milhão, novecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos). [...]" 3.1. Fica acrescido ao referido contrato o de R\$ 380.933,62 (trezentos e oitenta mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos) que representa um acréscimo de 19,43% (dezenove inteiros e quarenta e três centésimos por cento) do valor contratado inicialmente e suprimido o valor de - R\$ 12.711,74 (doze mil, setecentos e onze reais e setenta e quatro centavos), que representa um decréscimo de -0,64% (menos sessenta e quatro centésimos por cento) do valor original do contrato, totalizando assim, um reflexo positivo de R\$ 368.221,88 (trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavo). 3.2.Dessa forma o item (3.1) da Cláusula Terceira do Contrato passa ter a seguinte redação: 3.1. Do Valor: O valor atribuído ao Contrato é de R\$ 2.328.204,83 (dois milhões, trezentos e vinte e oito mil, duzentos e quatro reais e oitenta e três centavos) [...]"

Assinatura: 04/08/2022

PARTES: RTA ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA CNPJ: 04.208.867/0001-98 e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 029/2021/01/02 - SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2022/07632.

Objeto do Termo: 1.1.O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo de vigência em mais 03 (três) meses, totalizando 19 (dezenove) meses, com término previsto para 05/11/2022. 1.2. Adita-se ao prazo de execução 03 (três) meses, totalizando 16 (dezesseis) meses, com término para 26/08/2022. 2.1. Fica acrescido ao referido contrato o de R\$ 214.733,77 (duzentos e quatorze mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos) que representa um acréscimo de 13,71% (treze inteiros e setenta e um centésimos por cento) do valor contratado inicialmente. 3.2.Dessa forma o item (3.1) da Cláusula Terceira do Contrato passa ter a seguinte redação: 2.1. Do Valor: O valor atribuído ao Contrato é de R\$ 1.780.603,56 (um milhão, setecentos e oitenta mil, seiscentos e três reais e cinquenta e seis centavos) [...]"

Assinatura: 04/08/2022

PARTES: CONSÓRCIO AGRITOP PLANEJE CNPJ: 41.416.498/0001-55 e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Décimo Oitavo Termo Aditivo do Contrato nº 153/2014/01/18 - SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2022/09082.

Objeto do Termo: 1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo de vigência em mais 123 (cento e vinte e três) dias, totalizando 3.161 (três mil, cento e sessenta e um) dias, com término previsto para 01/04/2023. 1.2. Adita-se ao prazo de execução em mais 123 (cento e vinte e três) dias, totalizando 2.261 (dois mil, duzentos e sessenta e um) dias, com término para 01/01/2023.

Assinatura: 04/08/2022

PARTES: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA CNPJ: 14.915.029/0001-08 e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar